[image: image1.png]

МКУ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

БУРЯАД УЛАСАЙ НЮТАГАЙ ЗАСАГАЙ ҺАНГАЙ ЭМХИ ЗУРГААН

«ТАРБАГАТАЙН АЙМАГ»

РЕШЕНИЕ

         «20» февраля 2023 г.                                                                             № 281
с. Тарбагатай

	«О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования «Тарбагатайский район»

      В соответствии с требованиями Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом № 376-ФЗ от 19.11.2021 года «О внесении изменений в Федеральный Закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом № 60-ФЗ от 14.03.2022 года «о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования  «Тарбагатайский район», Совет  депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»
                                                         РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Тарбагатайский район», принятый решением Совета депутатов МО  «Тарбагатайский район» от «31» января 2020 г. № 43 (в ред. от 11.07.2022 г. № 236)  изменения и дополнения следующего содержания:
1.1. Часть 2 статьи 19 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутат совета депутатов органа местного самоуправления не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами».
1.2. Часть 4 статьи 21 дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава муниципального района - выборное должностное лицо местного самоуправления не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральными законами».
      1.3. Главу 6 «Избирательная комиссия муниципального образования «Тарбагатайский район» статью 34 из Устава муниципального образования «Тарбагатайский район» исключить.
       2. Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»:

      2.1  В 15-ти дневной срок направить настоящие решение о внесении изменений и дополнений в Устав на регистрацию в Управление Министерства юстиции РФ по Республике Бурятия;

     2.2. Обеспечить опубликование настоящего решения в официальном источнике средств массовой информации;

     2.3. В течение 10 дней со дня официального опубликования настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав направить в регистрирующий орган сведения об источнике и о дате официального опубликования решения о внесении изменений и дополнений в Устав для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Республики Бурятия.

      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» (Бродникова Е.Г.).

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в официальных средствах массовой информации, подлежит размещению на сайте муниципального образования «Тарбагатайский район».

Глава МО  «Тарбагатайский район»                                                 В.В. Смолин
Председатель Совета депутатов

МО «Тарбагатайский район»                                                             Е.Г. Бродникова